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سومین کشتی حامل بار صادراتی ایران
 اردیبهشت ۱۴۰۲ به ونزوئلا می رود

کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با دارا بودن امکانات حمل ونقل چندوجهی 
اعم از جاده ای و ریلی این آمادگی را دارد تا خدمات حمل محمولات صادراتی 
ایران را به مقاصد تعیین شده اعزام نماید.به گزارش ایلنا و به نقل از کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران، حمل منظم بار صادراتی به مقصد ونزوئلا که یکی از 
درخواست های شرکت ها و تجار ایرانی بوده، چندماهی است از سوی ناوگان 
ملی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران مورد توجه ویژه قرار گرفته و بر این 
اساس، خط منظم کشتیرانی از ایران به مقصد ونزوئلا به صورت هر دو ماه 
یکبار راه اندازی شده است.بر این اساس، خط مذکور با نرخ های کرایۀ رقابتی 
و برنامه سفر منظم، تاکنون دو سفر به انجام رسانده و شناور سوم نیز قرار 
است اواسط اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ به مقصد ونزوئلا اعزام گردد.کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران با دارا بودن امکانات حمل ونقل چندوجهی اعم از 
جاده ای و ریلی این آمادگی را دارد تا خدمات حمل محمولات صادراتی ایران 
را به طور مستقیم از درب کارخانجات واحدهای تولیدی در اقصی نقاط کشور، 
به مقاصد تعیین شده اعزام نماید.گفتنی است، علی رغم اطلاع رسانی های انجام 
شده و طرح موضوع در رسانه ها مبنی بر درخواست گسترده تجار و شرکت ها 
برای حمل بار صادراتی به مقصد ونزوئلا، تاکنون به جز دو شرکت خودروساز، 
استقبال چندانی از خط مذکور صورت نگرفته و از آنجایی که هزینه های تردد 
شناورهای اقیانوس پیما در مسیر ایران و ونزوئلا بسیار بالا است، کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران از تمامی فعالان اقتصادی صادرکننده کالا به این کشور 

درخواست می نماید، نسبت به استفاده از این امکانات اقدام نمایند.

سدهای تهران همچنان تشنه اند
بر اساس آخرین آمار، مخازن سدهای پنج گانه تهران با کسری ۸۵ میلیون 
متر مکعبی نسبت به سال گذشته روبه رو شده اند.به گزارش ایسنا، میزان حجم 
کل مخازن سدهای استان تهران در حال حاضر ۲۲۵ میلیون متر مکعب است 
که این میزان در سال گذشته ۳۱۰ میلیون متر مکعب بوده است.آب ورودی به 
سدهای تهران در سال آبی جاری با کاهش ۲۱ درصدی روبرو بوده است، هم 
اکنون  حجم آب موجود در مخزن سد امیرکبیر حدود ۱۹ میلیون مترمکعب 
است که این میزان در روز مشابه سال گذشته ۳۵ میلیون مترمکعب بوده؛ 
همچنین حجم ذخیره آب سد طالقان از۱۷۸میلیون مترمکعب سال گذشته 
به ۱۴۰میلیون مترمکعب کاهش پیدا کرده است.حجم ذخیره آب سد لار سال 
گذشته ۱۱.۳ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با موجودی ۱۱.۱میلیون 
مترمکعبی فعلی، ۰.۲ میلیون مترمکعب کاهش را نشان می دهد و حجم آب 
سد ماملو نیز از ۶۸ میلیون مترمکعب سال گذشته، به ۴۴ میلیون مترمکعب 
رسیده واین درحالیست که حجم ذخیره آب سد لتیان در مقایسه با روز مشابه 
سال گذشته با ۶میلیون متر مکعب کاهش به ۱۱ میلیون مترمکعب رسیده 
است. میزان بارش ها نیز از ابتدای سال آبی تاکنون ۱۰۳.۵ میلی متر ثبت شده 
که این میزان در سال گذشته  ۱۱۷.۷میلی متر بوده است؛ بر این اساس میزان 
بارش ها نسبت به سال آبی قبل آن ۱۲.۱درصد و نسبت به بلندمدت ۲۸.۹ 

درصد کاهش یافته است.

تخته گاز نفت به سمت کاهش قیمت
قیمت نفت روز چهارشنبه تحت تاثیر انتظارات برای ادامه افزایش نرخ بهره 
آمریکا که نگرانی ها نسبت به رشد ضعیف تر اقتصاد جهانی و تقاضا برای سوخت 
را برانگیخت، کاهش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای 
تحویل در آوریل، با ۲۳ سنت کاهش، به ۸۲ دلار و ۸۲ سنت در هر بشکه 
رسید. نفت برنت روز سه شنبه با ۱.۲ درصد کاهش بسته شده بود.بهای وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در آوریل که در پنج روز معامله گذشته 
کاهش داشته است، در معاملات روز جاری با ۲۱ سنت کاهش، به ۷۶ دلار و 
۱۵ سنت در هر بشکه رسید. قرارداد مارس وست تگزاس اینترمدیت روز سه 
شنبه، ۱۸ سنت کاهش داشت.معاملات نفت امسال، در نتیجه نگرانی نسبت به 
کندی رشد اقتصادی آمریکا از یک سو و خوش بینی به بهبود تقاضای چین از 
سوی دیگر، حدود ۱۰ دلار در هر بشکه نوسان داشته اند.فدرال رزرو، جزئیات 
نشست سیاست پولی ماه گذشته خود را روز چهارشنبه منتشر می کند که به 
معامله گران امکان می دهد از پیش بینی مقامات ارشد بانک مرکزی آمریکا در 
خصوص افزایش نرخ بهره پس از انتشار آمار اشتغال بهتر از حد مطلوب و 
قیمت های مصرفی، سیگنال های لازم را دریافت کنند.نرخ بهره بالاتر، ارزش دلار 
آمریکا را تقویت کرده و معاملات نفت که به این ارز قیمت گذاری می شود را 
برای خریداران غیرآمریکایی، گرانتر می کند.با این حال، گزارش های اقتصادی 
دیگر در آمریکا که بزرگترین مصرف کننده نفت در جهان است، نشانه های 
نگران کننده ای به همراه داشتند. فروش خانه در ژانویه به پایین ترین رکورد 
از اکتبر سال ۲۰۱۰ رسید که دوازدهمین کاهش ماهانه و طولانی ترین روند 
کاهش از سال ۱۹۹۹ بود.سرنا هوانگ از شرکت تحلیل انرژی ورتکسا در این 
باره گفت: نگرانی های فزاینده نسبت به بروز رکود، رشد قیمت نفت را محدود 
کرده است اما بازار خوش بینی محتاطانه ای به بهبود تقاضای چین به خصوص 
تقاضا برای بنزین و سوخت جت دارد.تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش 
بینی کردند ذخایر نفت آمریکا احتمالا رشد کرده است که نگرانی ها پیرامون 
تقاضا را تشدید کرد.با این حال، انتظار برای عرضه جهانی محدودتر و رشد 
تقاضا از سوی چین، از قیمت ها پشتیبانی کرده است. تحلیلگران انتظار دارند 
واردات نفت چین برای تامین تقاضای فزاینده برای سوخت های حمل و نقل و 
همچنین خوراک پالایشگاه های جدید، در سال ۲۰۲۳ به رکورد جدیدی صعود 
کند.دانیل هاینس، استراتژیست ارشد کالا در بانک ANZ در یادداشتی به کرایه 
۱۰ ابرنفتکش توسط شرکت های دولتی پتروچاینا و یونی پک چین برای واردات 
نفت از آمریکا در ماه آینده اشاره کرد که معادل حدود ۲۰ میلیون بشکه نفت 
است. این آمار از رشد تقاضای چین برای نفت حکایت دارد.در این بین، الکساندر 
نواک، معاون نخست وزیر روسیه اعلام کرد کاهش ۵۰۰ هزار بشکه در روز تولید، 
فعلا در مارس اعمال می شود. خبرگزاری تاس به نقل از نواک نوشت: ما تحولات 
بازار را زیر نظر داریم و تصمیمات بر این مبنا، گرفته خواهند شد. فعلا، تصمیم 
برای کاهش تولید در مارس است. نواک افزود: این کاهش تولید بر مبنای سطح 
تولید ژانویه است که به ۹.۸ تا ۹.۹ میلیون بشکه در روز رسید.ممنوعیت واردات 
فرآورده های نفتی روسیه به اتحادیه اروپا و همزمان مکانیزم سقف قیمت برای 
فروش سوخت روسیه، از پنجم فوریه آغاز شد. تصمیم روسیه برای کاهش تولید 
نفت، تنها ۹ روز پس از توافق گروه اوپک پلاس برای عدم تغییر سیاست تولید، 
اعلام شد. معاون نخست وزیر روسیه گفته است این کشور درباره کاهش تولید 
خود، هیچ گونه مشورت رسمی انجام نداده است. با این حال، کرملین اعلام 
کرد روسیه با بعضی از اعضای اوپک پلاس در خصوص این تصمیم، مذاکراتی 
انجام داده است.بر اساس گزارش رویترز، برنامه فصلی روسیه برای تعمیرات 
پالایشگاهی در بهار، تقاضا برای نفت به عنوان خوراک را کاهش داده و تاثیر 

کاهش تولید برنامه ریزی شده این کشور را تا حدودی تعدیل می کند. 

هفته خوبی در انتظار بیت کوین است؟
ارزش بازار کریپتوها افزایش یافت و بیت کوین از آستانه ۲۵ هزار دلار عبور 
کرد، اما آیا هفته خوبی در انتظار بازار ارزهای دیجیتال است؟به گزارش ایسنا به 
نقل از اکونومیک، ارزش ارزهای رمزنگاری شده مهم جهان روز سه شنبه افزایش 
یافت و بیت کوین از سطح ۲۵ هزار دلار گذشت.این هفته ممکن است برای بازار 
ارزهای دیجیتال هفته کندی باشد زیرا روز دوشنبه ایالات متحده تعطیل بود و 
رویدادهای اقتصادی مهم زیادی در ایالات متحده و اروپا برنامه ریزی نشده است.
تحلیلگران بیان کردند که این مورد می تواند آغازی برای شکست بیت کوین 
باشد.بیت کوین پس از رسیدن به بالاترین سطح روزانه، در ساعت ۹ و ۱۵ دقیقه 
صبح به وقت شرقی ۰.۸۰ درصد افزایش یافت و به قیمت ۲۵ هزار و ۳۰ دلار 
فروخته شد، در حالی که اتر ۰.۱۱ درصد صعود کرد و در همان زمان به ۱۷۰۵ 
دلار رسید.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۱۰ 
تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲.۷۲ درصد کمتر 
شده است. در حال حاضر ۴۲.۴۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار 
بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۰۵ درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار 
ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۸.۱۷ میلیارد دلار است که ۹.۰۶ 
درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 
۹.۴۲ میلیارد دلار است که ۱۳.۸۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال است. حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۶۰.۳۵ میلیارد دلار است که 

۸۸.۵۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

اخبار کوتاه

بازار انرژی

ارز دیجیتال

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۲ گفت که در گزارش تلفیق موضوعی 
مبنی بر اختصاص سهمیه ۱۵ لیتری بنزین 
به خانوارهای فاقد خودرو نیامده است.به 
گزارش ایسنا، شمس الدین حسینی در حاشیه 
جلسه علنی روز چهارشنبه در نشست خبری 
به تشریح مصوبات کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۲ پرداخت.رئیس کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با بیان این که 
سقف بودجه به میزان ۳۰ هزار میلیارد تومان 
یعنی کمتر از دو درصد افزایش داشته است 
گفت که در گزارش تلفیق موضوعی مبنی 
بر اختصاص سهمیه ۱۵ لیتری بنزین به 
خانوارهای فاقد خودرو نیامده است؛ چون این 
پیشنهاد نتوانسته بود دو سوم رای از اعضای 
تلفیق را کسب کند.وی توضیح داد: کمیسیون 
تلفیق طی ۵۰ جلسه به بررسی کلیات و 
جزییات لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پرداخت 
که ۱۳ جلسه برای کلیات و ۳۷ جلسه برای 
جزییات بود. لذا کم کاری در بررسی بودجه 
صورت نگرفته است. ۴۶۰۰ نفر - ساعت در 
جلسات رسمی تلفیق وقت صرف کردند؛ لذا 
تا اینجا جلسات تلفیق با سال گذشته برابری 
می کند. تفاوت تلفیق امسال بر این بود که 
ما موضوعات را قبل از رسیدگی و بررسی 
پیشنهادات، با بررسی آغاز می کردیم؛ بدان 
معنا که مثلا در تبصره های ۱، ۱۲، ۱۴، ۱۶ و 
۱۸ کارگروهی مرکب از اعضا و هیات رئیسه 
تلفیق، کارشناسان مرکز پژوهش ها و حتی 
نمایندگان دولت آنها را مورد بررسی قرار داده 
و جمع بندی ارائه می کردند.رئیس کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ اضافه کرد: 
همچنین بودجه سال ۱۴۰۲ از لوایح خاصی 
بود که باید براساس دو برنامه توسعه تنظیم 
می شد؛ شش ماه اول بودجه براساس برنامه 
ششم و شش ماه دوم براساس برنامه هفتم 
بود؛ لذا ما باید ملاحظات مربوط به برنامه 

هفتم را هم در نظر می گرفتیم.
حسینی با بیان این که در لایحه بودجه 
دو مدل احکام یک ساله و دائمی آمده بود، 
افزود: اتفاق نظری با شورای نگهبان انجام 
شد مبنی بر این که مصوبات قانون بودجه یک 
ساله است؛ لذا موضوع تصویب احکام دائمی 
در بودجه منتفی شد و هر آنچه تصویب 
شده یک ساله و برای سال ۱۴۰۲ است.وی 
با بیان این که دغدغه ما در رسیدگی های 
بودجه توجه به اقشار آسیب پذیر بود، اضافه 
کرد: در همین راستا منابع مربوط به سازمان 
بهزیستی و کمیته امداد افزایش داشت و به 
حقوق بازنشستگان توجه شد؛ همه ما در 
کمیسیون تلفیق اذعان داریم که باید پوشش 
مناسب تری نسبت به کاهش قدرت خرید 
مردم در اثر تورم داده شود، اما ما ترمیم ها 
را در حد امکانات مالی دولت انجام دادیم. 
البته فشار تورم بیش از آن چیزی است که 

در لایحه جبران شده است.
رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۲ با تاکید بر این که در لایحه بودجه به 
انضباط مالی توجه شده است گفت: احکامی 
درباره چگونگی گردش منابع در شرکت های 
زیرمجموعه دولت آمده و تمرکز و نظم دهی 
به حساب آنها نزد حساب خزانه قید شده 
است. باید حساب ها در حساب های خزانه 
تمرکز پیدا کند؛ یکی از بندهای مصوب این 

بود که دامنه تفاوت تخصیص محدود شود.
وی توضیح داد: در سال های گذشته 
مواردی داشتیم که در ردیفی ۱۲۰ درصد 
تخصیص بوده و میزان تخصیص در ردیف 
دیگر صفر درصد بوده است؛ لذا ما مقرر 
کردیم که بعد از کسر پرداخت ها و هزینه ها 
مثل حقوق و دستمزد ۲۰ درصد اعتبارات 
جدول متفرقه به ۳۰ درصد محدود شود؛ 

چون باید ملاک اجرای قانون باشد نه این که 
تخصیص صفر درصدی در بندی و تخصیص 
۱۰۰ درصدی را در بند دیگری شاهد باشیم.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۲ با اشاره به کاهش مالیات واحدهای 
تولیدی به ۱۸ درصد اظهار کرد: در قانون 
دائمی میزان مالیات واحدهای تولیدی ۲۵ 
درصد است که این میزان در بودجه سال 
۱۴۰۱، ۲۰ درصد شد و در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲ به ۱۸ درصد کاهش پیدا کرد.
حسینی با اشاره به تبصره ۱۸ مربوط به تولید 
و اشتغال گفت: در این تبصره حساب ملی 
توسعه و پیشرفت تشکیل می شود که هیات 
امنای حساب ملی، رئیس جمهور و معاون 
اول و برای استان ها استانداران مسئولیت 
دارند این مصوبه بدون توسعه تشکیلاتی 
است و اتفاق مبارکی محسوب می شود.رئیس 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
با بیان این که منابع و تکالیف تبصره ۱۶ از 
تبصره ۱۸ جدا شد، توضیح داد: تبصره ۱۶ 
برای اختصاص تسهیلات ازدواج و حمایت از 
فرزند آوری و مسکن و تبصره ۱۸ برای تولید 
و اشتغال و سرمایه  گذاری است؛ ما همچنین 
در مصوبه ای به بانک ها با اجازه وزیر اقتصاد 
مجوز دادیم که اموال مازاد خود را فروخته و 
همچنین بانک های دولتی بتوانند با تضمین 
دولت ۵۰ هزار میلیارد تومان )همت( اوراق 
مالی تا پنج سال منتشر کنند و منابع حاصله 
صرف افزایش سرمایه بانک ها شود.به گفته 
وی، یکی از مشکلات نظام مالی و تامین مالی 
تولید و فعالیت اقتصادی پایین بودن و بعضا 
منفی شدن نسبت سرمایه بانک هاست که 

سعی شد این مشکل برطرف شود.
حسینی در پاسخ به این پرسش که آیا 
سقف بودجه تغییر داشته است، گفت: اهتمام 
ما در کمیسیون تلفیق این بود که از ایجاد 
منابع واهی پرهیز کنیم؛ لذا تغییرات ایجاد 
شده در سقف بودجه به مراتب کمتر از قبل 
است؛ البته که اگر به روال بودجه ریزی و 
توجه به بسیاری از ردیف ها باشد سقف بودجه 
تغییری نداشته چون مثلا در برخی از ردیف ها 
عدد ۱۰۰ میلیون تومان آمده که سال های 
قبل یک بوده است؛ هر کدام از اینها حکایت 
از چند صد میلیارد تومان دارد؛ فارغ از این 
موضوع در گزارش تلفیق ۳۰ همت سقف 
بودجه افزایش داشته که کمتر از دو درصد 

است.
رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۲ در پاسخ به پرسشی درباره جزییات 
اختصاص سهمیه ۱۵ لیتری به خانوارهای 
فاقد خودرو گفت: در انتشار این خبر 

ناهماهنگی به وجود آمد؛ در زمان رای گیری 
اعلام شد که این پیشنهاد احتیاج به دو سوم 
رای اعضای تلفیق دارد که نتوانست این 
میزان رای را کسب کند؛ دوستان گفتند که 
اگر اصلاحاتی روی پیشنهاد انجام شود دیگر 
نیاز به دو سوم رای ندارد و لذا خبر را منتشر 
کردند؛ من گفتم که بررسی می کنم تا این 
موضوع مشخص شود؛ بعد از بررسی معلوم 
شد که آنچه رای آورده عین پیشنهاد بوده و 
اصلاحاتی در آن اعمال نشده بود، لذا پیشنهاد 
الحاقی اختصاص سهمیه ۱۵ لیتری بنزین 
به خانوارهای فاقد خودرو در گزارش تلفیق 
نیامده است؛ چون نتوانسته رای دو سوم 

اعضای تلفیق را کسب کند.
حسینی درباره این که آیا نرخ بنزین در 
لایحه بودجه تغییری کرده است، اظهار کرد: 
هیچ مصوبه ای در تلفیق برای تغییر هیچ 
فرآورده ای وجود ندارد؛ در صدر تبصره ۴ 
لایحه بودجه، دولت پیش بینی کرده بود که 
نرخ خوراک پتروشیمی فعلی به میزان ۵۰۰۰ 
تومان در هر مترمکعب تا سقف ۷۰۰۰ تومان 
افزایش پیدا کند. ما در بررسی ها به این نتیجه 
رسیدیم که این موضوع نیاز به مصوبه تلفیق 
ندارد و از اختیارات دولت است. در نهایت 
ما تعیین نرخ خوراک پتروشیمی را برعهده 
دولت گذاشتیم؛ البته بند الحاقی هم آمده 
که اگر دولت نیاز به تعدیل قیمت حامل ها 
دارد چنین اجازه ای به او داده می شود.رئیس 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ در 
پاسخ به پرسش دیگری در خصوص واردات 
خودرو در گزارش تلفیق گفت: دو حکم آمده 
که مجوز ماشین های راهداری داده شود و 
حکم دیگر برای واردات خودروهای با کارکرد 
زیر پنج سال است. ما در همه اینها اجازه ثبت 
سفارش را به وزارت صنعت، معدن و تجارت 

دادیم و هیچ الزامی وجود ندارد.
حسینی درباره افزایش ۲۰ درصدی حقوق 
در گزارش تلفیق اظهار کرد: دولت در لایحه 
آورده بود که میزان افزایش حقوق به طور 
متوسط ۲۰ درصد اضافه شود که ما عبارت 
به طور متوسط را حذف کردیم و قرار شد که 
۱.۲ برابر آخرین حکم یا ۲۰ درصد افزایش 

حقوق در سال آینده اعمال شود. 
ابهام لایحه این بود که حداقل حقوق هفت 
میلیون تومان آمده بود حال این که حداقل 
حکم حقوقی در سال جاری شش میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان است که ۲۰ درصد آن 
هفت میلیون و ۹۲۰ هزار تومان می شود پس 
سوال این بود که چرا دولت حداقل حقوق 
را هفت میلیون تومان تعیین کرده است؟ 
در راستای رفع این ابهام هم عبارت افزایش 

به طور متوسط حذف شد و هم مقرر شد 
که میزان افزایش حقوق ۱.۲ برابر آخرین 
حکم کارگزینی در سال ۱۴۰۱ باشد.رئیس 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
اضافه کرد: با مصوبه کمیسیون تلفیق همه 
حقوق ها در سال آینده برای افراد شاغل ۲۰ 
درصد افزایش پیدا می کند اما برای کسانی 
که در سال ۱۴۰۲ استخدام می شوند حداقل 
حقوق هفت میلیون تومان است پس برای 
افراد تازه استخدام شده حقوق هفت میلیونی 
وجود دارد معافیت مالیاتی هم هفت میلیون 
تومان تعیین شد اما حقوق شاغلان از هفت 
میلیون و ۹۲۰ هزار تومان کمتر نخواهد شد؛ 
واقعیت آن است که تورم بیشتر از افزایش 
حقوق است اما ما براساس منابع دولت 

پیش بینی های لازم را انجام دادیم.
حسینی ادامه داد: براین اساس کسانی 
که حقوق آنها بیشتر از هفت میلیون تومان 
باشد ۱۰ درصد مازاد آن را مالیات پرداخت 
می کنند حداقل حقوق بازنشسته ها تا ۹۰ 
درصد همین عدد افزایش پیدا می کند یعنی 
اگر حکم حقوقی بازنشسته ای در سال جاری 
شش میلیون و ۳۰۰ هزار تومان باشد حقوق 
او در سال آینده ۱.۲ برابر اضافه می شود که 
چیزی حدود هفت میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
می شود.وی درباره میزان همکاری سازمان 
برنامه و بودجه با کمیسیون تلفیق اظهار کرد: 
هیچ وقت رابطه ما با سازمان برنامه و بودجه و 
دولت در فرآیند رسیدگی به بودجه قطع نشد 

و حضور آنها کم نظیر بود. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه و مسئولان 
حضور مستمری داشتند که قابل مقایسه با 
قبل نیست.رئیس کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۲ اضافه کرد: بند الحاقی 
در مورد شفافیت بودجه رای آورد که بعد از 
آن دوستان دولت در یکی دو جلسه پایانی 
حضور پیدا نکردند ولی با این وجود سعی 
کردیم که از نقطه نظرات آنها استفاده کنیم 
مثلا در زمان بررسی تبصره ۱۲ درباره حقوق 
آقای لطیفی رئیس سازمان امور استخدامی 
حضور داشت؛ ملاحظات ما در نظام حکمرانی 
مبتنی بر قانون اساسی است که دولتی ها هم 
بر روی آن اتفاق نظر دارند و در نهایت بودجه 
باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد.
وی درباره موضوع تعیین نرخ دلار در بودجه 
گفت: در بودجه دو حکم انضباطی است؛ نرخ 
تسعیر ارز براساس نرخ میانگین صادرات شد. 
سامانه های مختلفی برای معاملات پیش بینی 
شد که نباید نرخ تسعیر از متوسط کمتر 
شود و قیمت ارز در آن سامانه مبادلاتی 
کشف شده که این قیمت ها در محاسبه نرخ 

میانگین ارز صادراتی ملاک است. نباید نرخ 
تسعیر ارزهای دولتی کمتر از این مقدار باشد.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۲ درباره حقوق سربازان اظهار کرد: در 
زمان تصویب کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
بارها گفتیم که ما بودجه ایده آل را بررسی 
نمی کنیم و این لایحه مقبول است. در قانون 
دائمی میزان حقوق سربازان مشخص شده 
است ما تصویب کردیم که حقوق سربازان 
مجرد مناطق غیرعملیاتی ۶۰ درصد، حقوق 
سربازان مجرد در مناطق عملیاتی ۷۵ درصد 
و حقوق سربازان متاهل به میزان ۹۰ درصد 
حقوق پایور افزایش پیدا کند.حسینی با بیان 
این که میزان عوارض خروج از کشور به اندازه 
۲۰ درصد افزایش پیدا کرده گفت: مبانی 
تغییرات در تلفیق از سه جا نشأت می گرفت؛ 
نمایندگان حق قانونی شان این بود که براساس 
شرایط کشور پیشنهاداتی ارائه کنند؛ مثلا در 
جدول اعتبارات در ردیفی بیش از ۳۰۰ همت 
پیش بینی شده بود ولی در برخی جاها نام 
دستگاه مشخص نبود. احکامی ذیل جداول 
آمده بود که رسیدگی نمی شد که ما آنها را 
رسیدگی کردیم. در مجموع با در نظر گرفتن 
قوانین دائمی موارد را مورد بررسی قرار دادیم. 
البته که اکنون هم نمایندگان دستگاه های 
اجرایی کاستی ها در بودجه را گوشزد 
می کنند و خواستار اعمال آن هستند حال 
این که اعمال آن بدان معناست که باید بودجه 
پیش بینی شود.رئیس کمیسیون  دیگری 
تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با بیان این که 
میزان وام ازدواج ۵۰ درصد رشد داشته است، 
اظهار کرد: وام ازدواج ۱۸۰ میلیون تومان 
برای هر یک از زوجین شد که وام ازدواج 
برای پسرهای زیر ۲۵ سال و دخترهای زیر 

۲۳ سال ۲۲۰ میلیون تومان است. 
وی درباره میزان یارانه نان گفت: ما جدول 
هدفمندی یا همان تبصره ۱۴ را تغییر ندادیم 
و منابع و مصارف عینا تصویب شد؛ امسال 
میزان منابع هدفمندی ۶۴۰ همت بود که 
در بودجه سال آینده ۶۶۰ همت شد که 
این همان پیشنهاد دولت است و آن را تغییر 
ندادیم.حسینی اضافه کرد: ۵۶ همت تحت 
عنوان یارانه نان آمده که دولت مدعی بود 
۱۰۴ همت پیش بینی کرده در ردیفی تحت 
عنوان حکم تعهدات ۴۸ همت برای نان پیش 
بینی شده که با احتساب ۵۶ همت یارانه نان و 
۴۸ همت تعهدات ۱۰۴ همت برای یارانه نان 
آمده که بررسی کارشناسان مرکز پژوهش ها 
نشان می دهد که این میزان کفاف یارانه نان 
را نمی دهد اما از ظرفیت هدفمندی استفاده 

شده است.
وی درباره میزان فروش نفت گفت: کل 
منابع مربوط به صادرات نفت خام و میعانات 
گازی و خالص گاز صادرات گاز طبیعی ۶۰۴ 
همت پیش بینی شده بود که یک میلیون و 
۴۰۰ هزار بشکه نفت صادر شود که این غیر از 
میعانات گازی است یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
بشکه و معادل ۱۵۰ هزار بشکه نفت برای 
میعانات گازی جهت عرضه پتروشیمی ها به 
نرخ هر بشکه ۸۵ دلار با نرخ ارز ۲۳ هزار 
تومانی بوده که در مرکز پژوهش ها محاسبه 
کردند که اگر میزان صادرات نفت به یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه به نرخ ۷۵ دلار 
با نرخ ارز تسعیر ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان باشد 
پس درآمد نفتی ۶۰۴ همت قابل تحصیل 
است.رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲ در پایان درباره این که چرا 
کمیسیون تلفیق به موضوع مشمولان غایب 
سربازی وارد نشده است، اظهار کرد: این 
موضوع قانون دائمی دارد ما مصوبه ای درباره 
آن نداشته و موضوع خرید سربازی هم در 

لایحه نیامده و به آن ورود نکرده ایم.

مصوبات کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۲ تشریح شد

اختصاص سهمیه بنزین برای خانوارهای فاقد خودرو  مطرح نیست

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: اساسا 
اعتبار دولتی برای پروژه راه آهن سریع السیر تهران- 
قم- اصفهان نداریم و تا سقف ۳.۸ میلیارد یوآن در 
این پروژه کار شده و برای افزایش سقف آن شورای 
اقتصاد در حال بررسی موضوع است.خیرالله خادمی، 
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل 
و نقل در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره 
پروژه های عمرانی که با همکاری چینی ها در دست 
اجرا است، اظهار داشت: در بخش زیرساخت های حمل 
و نقل پروژه راه آهن سریع السیر تهران- قم- اصفهان 
با همکاری چینی ها و اجرای فاینانس چینی در دست 

اجرا است.
وی با بیان اینکه فاینانس چینی راه آهن تهران- قم- 
اصفهان انجام شده  است، ادامه داد: مشکلی در اجرای 
فاینانس چین در پروژه راه آهن سریع السیر تهران- قم- 
اصفهان وجود ندارد البته در این باره بحثی در شورای 
اقتصاد مطرح است وگرنه از طرف چین مشکلی نیست 
و اتفاقا چینی ها به طور مرتب پیگیر اجرای فاینانس 
این پروژه هستند.معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: 
بحثی که در شورای اقتصاد مطرح است این بوده که 

شورا باید سقفی تعیین کند، در گذشته ۴ میلیون یورو 
از آن فعال شده بود و الان باید به ۱۳ میلیون یورو که 
سقف فایناس است، برسد. جلسه ای در شورای اقتصاد 
برگزار شد و ارائه مستنداتی را درخواست کرده و در 
حال تحویل این مستندات درخواست شده، هستیم و 
در صورت تایید شورای اقتصاد، این فاینانس مشکلی 

ندارد. 
خادمی افزود: پروژه در حال حاضر فعال است و 
بخشی از اعتبار این پروژه در قالب فاینانس تامین 
شده است و اساسا اعتبار دولتی برای پروژه راه آهن 
سریع السیر تهران- قم- اصفهان نداریم و تا سقف ۳.۸ 
میلیارد یوآن در این پروژه کار شده و برای افزایش 
سقف آن شورای اقتصاد در حال بررسی موضوع است.  
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و 
نقل درباره آخرین تصمیمات برای تامین مالی پروژه 
راه آهن رشت- آستارا و نتیجه مذاکرات با روسیه اظهار 
داشت: دو روز گذشته مجددا یک هیات روسی از این 
مسیر و اقدامات انجام شده در پروژه راه آهن رشت- 
آستارا بازدید کردند و روس ها علاقه مند هستند از 
طریق سرمایه گذاری به اجرای این پروژه کمک کنند.

مقدمات تهاتر نفت در قبال اجرای پروژه های 
مسکونی فراهم شده و در اولین گام قرار است ۲۰ 
هزار میلیارد تومان از این طریق به طرح نهضت ملی 
مسکن اختصاص پیدا کند.به گزارش ایسنا، از حدود 
یک سال قبل دولت و مجلس به بررسی چارچوبی 
برای تهاتر نفت با پیمانکاران پروژه های عمرانی وزارت 
راه و شهرسازی پرداختند. یکی از این برنامه ها طرح 
نهضت ملی مسکن است. به نظر می رسد اخیرا اولین 
قدم ها برای اجرای این هدف با تامین ۲۰ هزار میلیارد 
تومان برداشته شده و به زودی این رقم به این پروژه 

تزریق می شود.
روز سه شنبه هفته جاری در جلسه ای با حضور 
رئییس هیأت عامل صندوق ملی مسکن، اعضای 
هیأت عامل این صندوق و جمعی از مدیران وزارت 
راه و شهرسازی و وزارت نفت، روش های تأمین مالی از 
محل اعتبار تهاتر نفت مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
مسعود رهنما ـ رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن 
در این خصوص گفته است: پس از رایزنی با سازمان 
برنامه و بودجه و وزارت نفت، مقدمات تخصیص 
مستقیم بخشی از درآمد فروش نفت به صندوق ملی 

مسکن فراهم شده است. در اولین قرارداد تهاتر نفت 
مقرر شد معادل ۲۰ هزار میلیارد تومان از این محل 
توسط صندوق ملی مسکن مستقیما به پروژه های 
کلان نهضت ملی مسکن تزریق شود.وی افزود:  در 
مدت چهار ماهه از شروع به کار صندوق ملی مسکن 
تا کنون توانسته ایم بیش از ۳۱ هزار میلیارد تومان در 
قالب جذب ۴۰۰۰ میلیارد تومان از منابع قانون بودجه 
عمومی ۱۴۰۱، بالغ بر ۲۰۰۰ هزارمیلیارد تومان از 
محل خط اعتباری مسکن مهر، بالغ بر ۵۷۰۰ میلیارد 
تومان از محل مالیات بر خانه های لوکس و خالی و 
۲۰  هزار میلیارد تومان از محل ابلاغ اعتبار تهاتر نفت، 
تآمین مالی کنیم.بنابراین گزارش هنوز مشخص نشده 
که شرکت های خارجی در فرآیند دریافت نفت در برابر 
احداث مسکن ورود کرده اند یا داخلی. اما با توجه 
به بحث تحریم ها تهاتر نفت در قبال ساخت مسکن 
می تواند گشایش خوبی در جهت اجرای پروژه های 
نهضت ملی مسکن باشد؛ بخصوص در شرایطی که 
بانک ها بجز بانک مسکن طی یک سال اخیر تمایلی 
برای اختصاص منابع به این طرح نداشتند و طرف 

تقاضا هم توانایی کافی برخوردار نبود.

تهاتر نفت در قبال ساخت مسکن جدی شدپیگیری مرتب چینی ها برای اجرای فاینانس راه آهن تهران- اصفهان

بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۲ هزار و ۸۱۶ 
واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۶۵۶ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، 
شاخص هم وزن با سه هزار و ۸۷۱ واحد کاهش به ۵۰۳ هزار و ۲۰۲ واحد و 
شاخص قیمت با ۲هزار و ۲۹۵ واحد افت به ۲۹۸ هزار و ۳۵۹ واحد رسید.

روز چهارشنلبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۳ میلیارد و ۴۹۳ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۸۴ هزار و ۵۶ میلیارد ریال معامله شد.
همچنین نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با یک هزار و ۷۴۲ واحد، 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۴۲۲ واحد، شرکت سرمایه گذاری 

تامین اجتماعی )شستا( با ۹۲۱ واحد، پتروشیمی پارس )پارس( با ۶۸۹ 
واحد، پتروشیمی جم )جم( با ۶۷۱ واحد، شرکت سرمایه گذاری صدر تامین 
)تاصیکو( با ۵۰۷ واحد و پتروشیمی بوعلی سینا )بوعلی( با ۴۶۵ واحد تاثیر 
مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل، صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
)فارس( با یک هزار و ۷۰۷ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۷۶۸ واحد، بانک 
ملت )وبملت( با ۶۲۵ واحد، بانک پاسارگاد )وپاسار( با ۵۹۰ واحد، پالایش 
نفت بندرعباس )شبندر( با ۵۷۶ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۵۶۰ 
واحد، سایپا )خساپا( با ۵۴۵ واحد و پالایش نفت تهران )شتران( با ۵۰۹ واحد 

تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد.بر پایه این گزارش، دیروز نماد شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، ایران 
خودرو )خودرو(، ملی صنایع مس ایران )فملی(، ذوب آهن اصفهان )ذوب(، 
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر( و زامیاد )خزامیا( در نمادهای 

پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه فلزات اساسی هم در معاملات امروز صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۹۵۰ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۱ 
هزار و ۴۱۳ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز روزگذشته بیش از 
۶۶ واحد افزایش داشت و به ۲۱ هزار و ۳۴۶ واحد رسید.در این بازار بیش از 
پنج میلیارد و ۶۴۲ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات 

معاملات فرابورس بیش از ۲۹۱ هزار و ۴۶۹ نوبت بود.

کاهش ۲ هزار واحدی شاخص بورس در آخرین روز معاملاتی هفته


